

# سال پاییز اعظم (ص) گزاشی یاد

شماره ویژه

# خبرنامه

سال اول - شماره چهارم - فروردین و اردیبهشت ۱۳۸۵

روز معلم و  
تجلیل از اساتید  
(۶ صفحه)

همایش خاک و  
کشاورزی پایدار  
(۲ صفحه)

جشن میلاد رسول  
اکرم (ص) و امام  
جعفر صادق (ع)  
(۷ صفحه)

برگزاری مسابقات  
فوتسال مجتمع  
(۷ صفحه)

معرفی اساتید  
نمونه و پیشگسوت  
مجتمع (۶ صفحه)

مصاحبه با دکتر رحیمی  
معاون آموزشی مجتمع  
(۵-۲ صفحه)



دیدار اعضای هیئت علمی  
با آیت ا.. طبرسی  
نماینده مقام معظم رهبری در مازندران  
(۸ صفحه)



برگزاری اولین نمایشگاه  
صنایع و تجهیزات شیلاتی  
(۳ صفحه)



برگزاری دومین نمایشگاه  
گل و گیاه  
(۳ صفحه)



برگزاری همایش حجاب در  
دانشکده منابع طبیعی ساری  
(۸ صفحه)

## نخستین همایش خاک و کشاورزی پایدار

نخستین همایش دانشجویی خاک و کشاورزی پایدار مجتمع آموزش عالی علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری برگزار شد.

در این همایش که با همکاری سازمان جهاد کشاورزی مازندران و به منظور ارتباط و همسویی بیشتر دانشگاه و سازمانهای فعال در بخش کشاورزی و همچنین تلاش برای نیل به سیاستهای واحد در جهت رسیدن به کشاورزی پایدار برگزار شد، مقالات و پژوهشهای اساتید و محققان بخش کشاورزی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.



در این همایش دکتر بهمنیار با اشاره به افزایش جمعیت و نیاز غذایی جامعه و ارتباط مستقیم آن با بخش کشاورزی، ضرورت استفاده از خاک بر اساس شناسایی استعداد و قدرت تولیدی آن و توجه به رعایت اصول علمی و دوری از بهره برداری به شیوه های سنتی و غیر علمی را تشریح نمود.

رئیس مجتمع هدف از مباحث کشاورزی پایدار را تقویت خاک برای توانمندی آن دانسته و با اشاره به توانمندی نسبی خاک ایران، کمبود آب، شور بودن خاک و کم بودن عمق خاک و همچنین تخریب از طریق سیلابها، فرسایش، همچنین کاهش مواد آلی و فشردگی خاک ها را از جمله عوامل ناکارآمدی خاک عنوان نمود.

وی تولید خاک را پایین و محدود دانست و ضرورت حفظ منابع دیر تجدید شونده را ضروری و تلاش برای حفظ و نگهداری خاک را در محل تشکیل آن مهم خواند.

در ادامه مهندس فاتحی با تشریح نحوه شکل گیری مفاهیم کشاورزی پایدار به تشریح مفهوم امنیت غذایی پرداخته و آن را غذای لازم،

کافی، سالم و استاندارد برای همه در همه زمان توصیف نمود. وی عدم کنترل و نظارت بر باقی مانده سموم دفع آفات و کودهای شیمیایی در فرآورده های کشاورزی و لبنی و عدم لحاظ نمودن دوره کارنس سموم را معضل موجود در بخش سلامت مواد غذایی خواند و نا هماهنگی در میزان و فاصله سرانه مواد غذایی مصرفی جامعه با میانگین تعیین شده جهانی و همچنین عدم دسترسی به مواد غذایی و ترکیبات لازم را از دیگر مشکلات بخش کشاورزی بیان کرد. مهندس فاتحی مفهوم توسعه پایدار را تلفیق اهداف اقتصادی، اجتماعی و زیست محیطی برای حداکثر سازی رفاه انسان فعلی بدون آسیب به توانایی نسل های آتی برای برآوردن نیازهایشان خواند و با اشاره به عنصر اول توسعه پایدار یعنی تلفیق اهداف اقتصادی و اجتماعی و زیست محیطی و ... عنصر دوم توسعه پایدار را مشارکت بخش دولتی و خصوصی دانست.

وی با اشاره به تولید ۹۶ درصد محصولات کشاورزی توسط بخش خصوصی، تصمیم گیری مطلق دولت و عدم مشارکت بخش های خصوصی در تصمیم گیری ها را مانعی برای کشاورزی پایدار دانست. معاون آموزش و تحقیقات سازمان جهاد کشاورزی مازندران، کشاورزی را شامل دو طبقه (۱ سنتی و معیشتی ۲) مدرن، تجاری و اقتصادی خواند و به تشریح آثار نا مطلوب کشاورزی مدرن از جمله آلودگی آب ها، مقاومت آفات نسبت به سموم، از بین رفتن حشرات مفید، کاهش تنوع زیستی و اثرات نا مطلوب بر آب و هوا پرداخت.

در ادامه، مقالات اساتید ارائه و در خصوص محورهای مورد مذاکره بحث و تبادل نظر گردید، که عناوین مقالات و اساتید ارائه کننده آن به شرح زیر می باشد.

• ارزیابی روند تغییرات مشخصات خاک پس از ۳۸ سال کشت و کار در تعدادی از قطعات خاک های دشت ناز ساری (شهبازی، مینا)

• نقش مدیریت خاک ورزی بر کشاورزی پایدار (رفیعی راد، زینب)

• توسعه پایدار و ضرورت غنی سازی (رمضانپور، محمودرضا)

• تاثیر افزودن لجن فاضلاب بر شدت نیتریفیکاسیون و جذب نیتروژن بوسیله گیاه ذرت (سالک گیلابی، سروش)

در پایان این همایش به ارائه کنندگان مقالات، دانشجویان ممتاز رشته خاکشناسی و دانشجویان برگزارکننده در این همایش هدایای از سوی مجتمع اهدا گردید.

## دومین نمایشگاه گل و گیاه مجتمع

در این نمایشگاه که به همت انجمن علمی گروه باغبانی مجتمع آموزش عالی علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری و با همکاری سازمانها و شرکتهای دولتی و خصوصی فعال در عرصه گل و گیاه به مدت یک هفته در محل مجتمع بر پا شد، گونه های مختلف گلپای زینتی و آپارتمانی، تجهیزات و لوازم باغبانی و شیوه های نوین کاشت، داشت و برداشت گونه های گیاهی در معرض نمایش قرار گرفته است.



معاون پژوهشی مجتمع در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه با اشاره به قدمت و سابقه باغبانی و پرورش گل و گیاه در استان و نقش آن در اشتغال و درآمد زایی، هدف اصلی از برگزاری نمایشگاه را ارائه دستاوردهای نوین رشته های کشاورزی و منابع طبیعی به جامعه و افزایش شناخت و سطح آگاهی های دانشجویان و بازدیدکنندگان و همچنین برنامه ریزی برای اشتغال مولد و بازاریابی داخلی و خارجی دانستند.

دکتر رنجبر با تشریح اهمیت شناخت روابط بین تولید کننده و بازار، تقویت نقش مدیریت کلان را در معرفی محصولات و فراهم نمودن زمینه های صادرات کالا و خدمات ضروری دانستند. ایشان رفع مشکل اشتغال در استان را منوط به برنامه ریزی و سرمایه گذاری در امر تولید و مسائل پس از تولید دانستند و ضرورت همکاری و هماهنگی سازمانهای مرتبط را یادآور شدند. در مراسم اختتامیه این نمایشگاه به دانشجویان و شرکتهای فعال در این نمایشگاه هدایایی از سوی مجتمع اهدا گردید.

## اولین نمایشگاه تخصصی علوم و صنایع شیلاتی مجتمع



در این نمایشگاه که با همت دانشجویان رشته شیلات مجتمع آموزش عالی علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری و با همکاری سازمانها و شرکتهای دولتی و خصوصی فعال در عرصه علوم و صنایع شیلاتی برپا شده بود، تازه ترین تجهیزات، کتب، مقالات پژوهشی و تحقیقات صورت پذیرفته در عرصه تکثیر و پرورش آبزیان به معرض نمایش عموم در آمد.

در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه آقای دکتر بهمنیار رئیس مجتمع با اشاره به میمنت سال پیامبر اعظم (ص) و تقارن آن با دستیابی ایران اسلامی به توانمندیهای نوین علمی، انجام تحقیق و پژوهش در جهت دستیابی به دانش روز را از اهم وظایف دانشگاهیان برشمردند و استقلال علمی کشور را منوط به وجود جوانان محقق و فعال دانستند.

ایشان ناتوانی استعمار در مواجهه با قدرت ملت ایران را ناشی از عظمت اسلام و نظام اسلامی، اراده ملی و توانمندیهای علمی و بومی ایران اسلامی دانستند و با اشاره به اهمیت و ضرورت بهبود امکانات و اعتبارات آموزشی و پژوهشی افزودند، امروزه دانشگاه ها در صف مقدم مبارزه با استعمارگران قرار دارند و تا زمانی که کشور برخوردار از دانشگاه اسلامی، جوانانی اندیشمند و پژوهشگر باشد هرگونه چشم داشت به مرز و بوم این مملکت با شکست مواجه خواهد شد.

دکتر بهمنیار نقش رشته های کشاورزی و منابع طبیعی را در خودکفایی کشور مهم ارزیابی نموده و برپایی نمایشگاههای علمی را پل ارتباطی دانشگاه و صنعت در به ثمر رسیدن یافته های پژوهشی دانستند.

در این نمایشگاه، غرفه های اطلاع رسانی، کارخانه نکا پلاستیک، کتب کشاورزی، تجهیزات نمونه برداری، اکواریوم و ماهی های زینتی، شرکت دارو گستر، پژوهشکده اکولوژی دریای خزر، حضوری فعال داشتند. در پایان به دانشجویان فعال در این نمایشگاه هدایایی از سوی مجتمع اهدا گردید.

## گفتگو با معاون آموزشی و دانشجویی

مجتمع شامل دانشکده علوم زراعی، دانشکده منابع طبیعی، دانشکده علوم دامی و شیلات و دانشکده مهندسی زراعی تحصیل می کنند. در دانشکده علوم زراعی ۷۱۶ دانشجو در حال تحصیل می باشند که از این تعداد در مقطع کارشناسی، ۱۵۶ دانشجو در رشته زراعت و اصلاح نباتات، ۱۵۱ دانشجو در رشته خاکشناسی، ۱۵۹ دانشجو در رشته باغبانی و ۱۶۷ دانشجو در رشته گیاه پزشکی فعال می باشد. علاوه بر این، دانشکده علوم زراعی در سه رشته در مقطع کارشناسی ارشد شامل ۳۴ دانشجو در رشته کارشناسی ارشد زراعت، ۲۶ دانشجو در رشته کارشناسی ارشد اصلاح نبات، ۱۸ دانشجو در رشته کارشناسی ارشد بیوتکنولوژی کشاورزی و نیز ۵ دانشجو در مقطع دکتری در رشته اصلاح نبات در حال تحصیل دارد.

دانشکده منابع طبیعی نیز بعد از دانشکده علوم زراعی بیشترین جمعیت دانشجویی یعنی تعداد ۵۷۶ دانشجو را به خود اختصاص داده است. در دوره کارشناسی این دانشکده، تعداد ۱۶۰ دانشجو در رشته مرتع و آبخیزداری، ۱۶۱ دانشجو در رشته جنگلداری و ۱۵۴ دانشجو در رشته صنایع چوب و کاغذ در حال تحصیل می باشند. سه رشته تحصیلی در مقطع کارشناسی ارشد شامل رشته آبخیزداری با ۳۳ دانشجو، مرتعداری با ۱۵ دانشجو و جنگلداری با ۵۳ دانشجو در حال فعالیت می باشند. همچنین موافقت جذب دانشجو در مقطع دکتری در رشته جنگلداری از وزارت علوم اخذ و بزودی آزمون این دوره نیز برگزار خواهد شد.

دانشکده علوم دامی و شیلات دارای ۳۶۸ دانشجو می باشد که در دو رشته در مقطع کارشناسی شامل ۱۷۷ دانشجو در رشته علوم دامی و ۱۴۴ دانشجو در رشته شیلات در حال تحصیل می باشند. این دانشکده در مقطع کارشناسی ارشد در رشته علوم دامی در دو گرایش شامل گرایش تغذیه دام ۲۲ دانشجو و ژنتیک و اصلاح دام ۲۵ دانشجویی در حال تحصیل دارد.

دانشکده مهندسی زراعی هم تعداد ۲۴۴ دانشجو دارد که ۳۰ دانشجو در مقطع کارشناسی ارشد در رشته سازه های آبی و ۶۱ دانشجو در مقطع کاردانی ماشین آلات کشاورزی در حال تحصیل هستند. بقیه دانشجویان در مقطع کارشناسی در رشته های اقتصاد کشاورزی، صنایع غذایی و آبیاری در حال تحصیل می باشند.

• با ایجاد مجتمع چه تغییری در ساختار اداری و آموزشی حوزه جنابعالی ایجاد شده است؟

در ارتباط با افزایش ظرفیت دانشجویی باید متذکر شد اصولاً استراتژی مجتمع در ارتباط با پذیرش دانشجو متناسب با توان و ظرفیت مجتمع می باشد و سعی بر این است که در پذیرش دانشجو، شاخص های استاندارد رعایت گردد. با توجه به شرایط حاضر، مجتمع در جهت بازگشایی رشته های تحصیلی در مقاطع تحصیلات تکمیلی گام بر می دارد. لذا امید داریم در

حوزه معاونت آموزشی، دانشجویی و فرهنگی از جمله حوزه هایی می باشد که اساتید و دانشجویان مشترکاً با این حوزه ارتباط کاری دارند. برنامه ریزی، سازماندهی و هدایت فعالیت های اساتید در جهت توسعه آموزشی و ارتقاء کمی و کیفی امکانات لازم از یک سو و پیگیری امورات آموزشی، فرهنگی، رفاهی و ... دانشجویان در طی تحصیل خود، در این



حوزه اهمیت و حساسیت آن را دو چندان می نماید.

هر چند که انجام تکالیف این حوزه بدون همراهی و مشارکت جدی دیگر حوزه ها ممکن نمی باشد لیکن ارتباط و تعامل مستقیم مخاطبان با آن انتظاراتی فرارغ از پیوند فعالیت بخشها با یکدیگر را تداعی می نماید. از اینرو به منظور شناسایی هر چه بهتر برنامه های این حوزه، گفتگوی زیر با آقای دکتر قدرت ا... رحیمی معاون آموزشی و دانشجویی مجتمع ترتیب داده شده است.

• آقای دکتر ضمن تبریک روز معلم بفرمائید تعداد دانشجویان شاغل به تحصیل و رشته های آموزشی موجود در مجتمع چگونه است؟ و آیا مجتمع برنامه ای برای افزایش تعداد رشته های تحصیلی و دانشجو در نظر دارد؟

ضمن تبریک روز معلم به جنابعالی و همه همکاران اعم از کارکنان عزیز و همکاران محترم هیات علمی، اجازه بفرمایید در ارتباط با این روز مهم که به نام شخصیتی عالم، متفکر، فیلسوف بلند آوازه شهید مرتضی مطهری با نام معلم تزیین یافته است از این محقق عالی منزلت جهان اسلام و شیعه یادی داشته باشیم و از خداوند بزرگ برای شادی روح آن عزیز شادی و آرامش مسئلت نمایم.

اما در پاسخ به سوال شما، در حال حاضر مجتمع ۲۰۴۴ دانشجو در رشته های مختلف علوم کشاورزی و منابع طبیعی در سطوح متفاوت اعم از کاردانی (یک رشته که به زودی به کارشناسی ناپهوسته تبدیل خواهد شد) کارشناسی، کارشناسی ارشد، دکتری در حال تحصیل دارد که در یکی از چهار دانشکده

## معرفی کتاب



گردآوری: دکتر اسداله تیموری یانسری

ناشر: انتشارات آوای مسیح

این کتاب در ۲۷ فصل به اهمیت مصرف شیر، تولید و ترکیبات شیر، نقش تغذیه در کمیت و کیفیت شیر، دستکاری کیفیت شیر، تولید شیر و اصلاح نژاد، بیوتکنولوژی و تولید شیر، بهداشت دام، راهکارهای کاهش قیمت تمام شده، الگوهای مناسب توسعه صنعت گاو شیری، بهبود مدیریت نیروی انسانی، رفاه حیوانات و تولید شیر، وضعیت و آمار گاو میش، گوسفند و بز در ایران، وضعیت تولید و تولید کنندگان شیر، میکروبیولوژی شیرخام و فرآورده های لبنی، سیستم های نگهداری، جمع آوری، انتقال و عرضه شیر، کنترل کیفیت در صنایع لبنی، وضعیت کنترل کیفیت شیر خام در ایران، فرآوری حرارتی شیر، تکنولوژی تولید ماست، پنیر، بستنی، کره و خامه، فرآورده های نوین صنعت شیر، ارزیابی شیمیایی، فیزیکی و ارزش غذایی چربی شیر، نقش سازمان استاندارد در تولید فرآورده های لبنی، جایگاه شیر در توسعه اقتصاد ملی و جهانی و باید ها و نبایدهای تخصیص پارانه در بخش شیر پرداخته است.

کتاب مذکور در ۶۸۰ صفحه منتشر شده است و با قیمت ۵۵۰۰ تومان در اختیار علاقمندان قرار دارد.

این نشریه آمادگی دارد تا جدیدترین آثار چاپ شده، مقالات پذیرفته شده، طرحهای تحقیقاتی، پایان نامه ها و دیگر فعالیت های تحقیقاتی و پژوهشی صورت پذیرفته توسط اساتید و دانشجویان این مجتمع را معرفی نماید.

## ارتقاء رتبه علمی

ارتقاء آقای دکتر هادی سیاح زاده را به رتبه علمی دانشیاری تبرک عرض نموده و توفیقات روز افزون ایشان را آرزو داریم.

## اساتید نمونه و پیشکسوت

اساتید نمونه و پیشکسوت سال ۱۳۸۴ مجتمع آموزش عالی علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری معرفی شدند.

آقای دکتر محمد رضا پورمجیدیان	استاد نمونه
آقای دکتر سید یحیی کاظمی	استاد نمونه
آقای دکتر منصور رضایی	استاد نمونه
آقای دکتر سید محمود کاظمی	استاد پیشکسوت
سرکار خانم مهندس مینا شهبانی	استاد پیشکسوت

## انتصاب

طی حکمی از سوی آقای دکتر فلاح رئیس دانشکده منابع طبیعی، آقای مهندس رضا تاش به سمت معاون اداری و مالی آن دانشکده منصوب گردید. روابط عمومی مجتمع انتصاب ایشان را تبریک گفته و برایشان آرزوی موفقیت می نماید.

## تجلیل از مقام اساتید

با توجه به نقش اساسی دانشگاهها در شکل گیری تفکرات منطقی و تاثیر غیر قابل انکار اثر اندیشمندان در جامعه، مراسم بزرگداشتی از طرف بسیج اساتید و همچنین بسیج دانشجویی و کانون قرآن مجتمع آموزش عالی علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری برگزار شد.

در این مراسم پس از تجلیل از مقام اساتید، لوح تقدیری به همراه یک شاخه گل به رسم قدردانی، به اساتید مجتمع اهدا شد، تا به رسم دیرین، سیاسی هرچند کوچک از ایشان به عمل آید.

## تسلیت

با خیر شدیم برخی از همکاران طی دو ماه اخیر در غم از دست دادن عزیزان خود سوگوار بودند. روابط عمومی مجتمع ضمن عرض تسلیت به این بزرگواران، رحمت واسعه الهی برای درگذشتگان و صبر جمیل برای بازماندگان مسئلت دارد.

\* آقای قربان راستگو \* آقای پوسغلی بابایی

های علوم زراعی، مهندسی زراعی و علوم دامی و شیلات از نزدیک با فعالیت های آموزشی مجتمع آشنا شدند.

در این بازدید کارشناسان گروه های آموزشی میهمانان را با آزمایشگاه های خاکشناسی، آبیاری، رشته های تحصیلی، کتابخانه و سایت اینترنت آشنا نمودند و به سوالات آنها در خصوص توانمندیهای مجتمع، فعالیت های علمی و فرهنگی دانشجویان و قابلیت های رشته های علوم کشاورزی پاسخ دادند.

### مسابقه فوتسال مجتمع

به مناسبت روز معلم و گرامی داشت یاد استاد شهید مرتضی مطهری یک دوره مسابقات فوتسال در محل مجتمع برگزار شد. در این دوره از مسابقات که از تاریخ ۸ اردیبهشت ماه ۸۵ با شرکت ۱۶ تیم آغاز شد تیم هایی از داخل و خارج از مجتمع به رقابت پرداختند.

در پایان این سری از مسابقات که ۱۰ روز به طول انجامید پس از انجام ۳۲ بازی تیم فاجعه ۸۱ توانست در دیدار پایانی تیم شهید جعفری را شکست داده و به مقام قهرمانی این دوره از مسابقات دست یابد.

### انتخابات شورای صنفی دانشجویان

انتخابات شورای صنفی مجتمع برگزار گردید. در این انتخابات از بین ۱۰ نفر نامزد نمایندگی شورای صنفی ۵ نفر به اعضای اصلی و دو نفر اعضای علی البدل شورای صنفی انتخاب گردیدند.

### اولین مجمع عمومی انجمن اسلامی دانشجویان

اولین مجمع عمومی انجمن اسلامی دانشجویان در تاریخ ۸۵/۲/۵ در محل سالن سمعی و بصری مجتمع برگزار شد. این مراسم به منظور اعلام فعالیت های صورت پذیرفته و برنامه های آتی این تشکل و همچنین عضو گیری و اطلاع رسانی به دانشجویان جهت برگزاری انتخابات اعضای شورای مرکزی انجمن اسلامی مجتمع انجام پذیرفت.

### جشن میلاد

#### حضرت رسول (ص) و امام جعفر صادق (ع)

به مناسبت میلاد حضرت رسول (ص) مراسم جشنی در تاریخ بیست و یکم اردیبهشت ماه در محل نمازخانه مجتمع آموزش عالی علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری برگزار شد. در این مراسم که با تلاوت آیاتی چند از کلام... مجید آغاز گردید، حاج آقا صادقی مدرس حوزه و دانشگاه به تشریح شرایط زمانی تولد پیامبر اعظم (ص) و مشکلات اجتماعی موجود در زمان تولد آن حضرت و کرامات و بزرگواری های ایشان پرداختند. در ادامه مراسم نیز گروه های توشیح و تئاتر برنامه های خاص خود را به اجرا درآوردند.

### در نمایشگاه کتاب تهران

به منظور اشاعه فرهنگ کتاب و کتاب خوانی در بین دانشجویان اردوی فرهنگی نمایشگاه کتاب تهران در تاریخ چهارشنبه و پنجشنبه، ۲۰ و ۲۱ اردیبهشت ماه برگزار شد. در این اردو ۱۲۰ نفر از دانشجویان پسر و ۱۲۰ نفر از دانشجویان دختر مجتمع طی دو روز مختلف ضمن بازدید از نمایشگاه کتاب تهران و آگاهی از آثار دانشگاهی و عمومی تهیه شده، کتب مورد نیاز خود را تهیه نمودند.

### اردوی فرهنگی ورزشی

سیج دانشجویی مجتمع، اردوی فرهنگی ورزشی ویژه خواهران را برگزار نمود.

در این اردوی یکروزه ۵۰ نفر از دانشجویان مجتمع به مقصد توسکا چشمه رهسپار شدند تا ضمن برخورداری از فعالیت های فرهنگی در نظر گرفته شده در برنامه اردو و فضای معنوی حاکم به تملیظ جسم و روان خود بپردازند.

### بازدید دانش آموزان

#### از فعالیت های آموزشی مجتمع

تعداد ۲۵ نفر از دانش آموزان پسر شهرستان نکا و تعداد ۳۴ نفر از دانش آموزان دختر مرکز فرزندان شهر ساری به ترتیب در روزهای هجدهم و بیست و پنجم اردیبهشت ماه با حضور در دانشکده



را در دانشگاه اعلام کردند.

در ادامه این نشست که با اقامه نماز مغرب و عشاء و صرف شام همراه بود، هدایایی به عنوان یادبود و به مناسبت سال پیامبر اعظم (ص) و شهادت استاد شهید مرتضی مطهری به اساتید اهدا شد.

### همایش حجاب

در همایشی که در تاریخ ۲۷ اردیبهشت ماه در دانشکده منابع طبیعی برگزار شد مسئله حجاب و مشکلات و نارسایی های جامعه در ارتباط با این موضوع مورد بررسی قرار گرفت.

در این مراسم که با تلاش نهاد رهبری برگزار شد آقای شجاعی رئیس سازمان صدا و سیما، مرکز مازندران، حجت الاسلام محمد رحیمیان نماینده مقام معظم رهبری در دانشگاه مازندران و آقای حنیف و خانواده اش از کشور کانادا، حضور داشتند.

در این مراسم آقای رحیمیان و شجاعی سخنانی در خصوص اهمیت حجاب بیان نمودند.

در پایان نیز آقای حنیف ضمن تشریح دلایل خود برای گرایش به اسلام به سوالات آنها در خصوص فلسفه حجاب سخن گفت.

## دیدار با آیت ا... طبرسی

در مراسمی که به مناسبت بزرگداشت مقام استاد شهید آیت ا... مرتضی مطهری برگزار شد، اعضای هیئت علمی دانشگاه مازندران با آیت ا... طبرسی نماینده مقام معظم رهبری در مازندران دیدار کردند.

در این مراسم که با همت نهاد رهبری مجتمع در تاریخ ۱۲ اردیبهشت ماه در منزل آیت ا... طبرسی برگزار شد، آقای دکتر بابائیان رئیس دانشگاه مازندران، آقای دکتر بهمنیار رئیس مجتمع، حجت الاسلام محمد رحیمیان مسئول نهاد رهبری در دانشگاه مازندران و جمعی دیگر از اساتید حضور داشتند.



در این نشست آیت ا... طبرسی طی سخنانی به بیان اهمیت علوم، انواع علوم در اسلام و وظایف اساتید دانشگاه و حوزه سخنانی را ایراد فرمودند. ایشان در رابطه با اهمیت علوم در اسلام فرمودند: تنها دینی که در کتاب آسمانی خود اهمیت خاصی برای علم قائل شده اسلام می باشد، به طوری که دهها بار به کسب علم و ارزش آن در قرآن اشاره شده و انسان همواره به کسب علم و دانش تشویق شده است. ایشان در ادامه فرمودند: در آئین مبین اسلام توجه به استاد و عالمان را که چراغان طریق سعادت انسانند، ضروری بیان شده و تا جایی پیش رفته که مولای متقیان حضرت علی (ع) می فرماید: "هر کسی چیزی به من بیاموزد مرا بنده خود کرده است".

ایشان در ادامه سخنان خود به این موضوع اشاره کردند که تحقیق و پژوهش عنصر لازم و اساسی برای پیشرفت هر جامعه محسوب می شود و مسلمانان با داشتن این چنین پشتوانه قوی ای چون اسلام جای پیشرفت بسیار بالایی در علم دارند.

در ادامه مراسم نیز آقای دکتر بابائیان گزارشی از عملکرد دوره مدیریت خود شامل فعالیت های صورت گرفته در این دوره، تعداد اساتید، دانشجویان و کارکنان و همچنین برنامه های آتی و در دست اقدام خود ارائه کردند. حجت الاسلام رحیمیان نیز در سخنان خود ضمن تجلیل از مقام استاد، خلاصه ای از عملکرد نهاد رهبری

## خبرنامه

صاحب امتیاز: روابط عمومی مجتمع  
مدیر مسئول: دکتر محمد علی بهمنیار  
سر دبیر: محمد مهدی مرداناشاهی

آدرس: ساری - کیلومتر ۹ جاده فرید مجتمع  
آموزش عالی علوم کشاورزی و منابع طبیعی  
ساری

تلفن: ۰۶-۳۸۲۲۲۹۷ دورنگار: ۳۸۲۲۲۷۷  
H.H.H.sawpc.ac.ir

خبرنامه

دولت و ملت (روزنامه)

تولید و نشر

معاون آموزشی مجتمع

معاون فرهنگی و اجتماعی

معاون پژوهشی و توسعه

معاون خدمات و رفاه

معاون ارتباطات و اطلاع رسانی

معاون امور دانشجویان

معاون امور کارکنان

معاون امور مالی و اداری

معاون امور حقوقی و مشاوره

معاون امور ورزش و تفریح

معاون امور بهداشت و درمان

معاون امور ایمنی و حفاظت

معاون امور محاسبات و فناوری

معاون امور اسناد و کتابخانه

معاون امور ترابری و حمل و نقل

معاون امور انرژی و محیط زیست

معاون امور امور بین المللی

معاون امور امور خاص